ПРИКАЗ
директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения « Средняя общеобразовательная школа № 32 имени Героя Советского Союза В.И. Литвинова Белоглинского района»
от 23.05.2019 г.                                                                                          № 192/1
                                                    ст. Успенская
Об утверждении Плана первоочередных мероприятий (дорожной карты) и  медиаплана  о Центре образования цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста" МБОУ СОШ №32 в 2019 году.
В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации (Минпросвещение России) от I марта 2019 г. № Р-23 ”06 утверждении методических рекомендаций по созданию мест для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественно-научного, технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных программ обучения определённых категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия", и на основании  приказа заместителя министра министертва образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 21.05.2019 г. № 1772и на основании решения Педагогического Совета МБОУ СОШ №32 №5 от 23.05.2019г. приказываю:

1.Заместителю директора по УВР Петрикиной Ю.А. разработать и утвердить:
      1.1.План первоочередных мероприятий (дорожная карта) по созданию и функционированию Центров образования цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста" в 2019 году согласно приложению 1 к настоящему приказу;
     1.2.Медиаплан по информационному сопровождению создания Центров образования цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста" в 2019 году согласно приложению 2 к настоящему приказу;

2.Признать утратившим силу пункт 1 приложения к Концепции создания Центров образования цифрового и гуманитарного профилей приказа министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 28 октября 2018 г. № 3840 "Об утверждении Комплекса мер, Концепции по реализации мероприятия федерального проекта "Современная школа" по обновлению материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков".

             3.Внести изменения в Устав МБОУ СОШ №32(положение о Центре образования цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста”).

            4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[image: C:\Documents and Settings\Admin\Рабочий стол\точ роста\мои док точка роста\для закгузки на сайт 01.08.2019\директор.jpg]
[bookmark: _GoBack]С приказом ознакомлена:   Ю.А.Петрикина                          «23» мая 2019г.

image1.jpeg
g
£
<
a
=